

BERETNING FOR 2008



*Så fejres der igen rund fødselsdag på Limfjorden Rundt
(Villy 40 år 11/9 2008)*

Ordinær generalforsamling 8. marts 2009

Indledning:

Foreningen Til Svalens Bevarelse afholder i dag den 11. ordinære generalforsamling.

Jeg vil indlede beretningen med en omtale af forholdene vedr. andelshaverne.

Som bekendt meddelte Hanne og Leif tidligere at de ønskede at udtræde af ejerskabet. På seneste generalforsamling blev der etableret en midlertidig deponering af deres andelsbeviser i foreningen i to år, imod at de fik lov til at træde ud af foreningen. Hanne og Leif har derfor ikke været med i 2008. Vi har nu maksimalt denne sæson tilbage i forhold til aftalen.

Karen og Mogens blev skilt i 2008 og Mogens er flyttet til Struer. Mogens har afklaret deres ejerskab med Karen og han har overtaget andelsbeviserne. Det betyder at Karen på grund af omstændighederne er udtrådt af foreningen. Mogens har i fuldt omfang deltaget i årets opgaver og sejlads.

Bente og Kaj har haft meget travlt i forbindelse med etablering af projektet med linemuslinger. Det ser nu ud til at bestræbelserne er ved at bære frugt. De har mest fungeret som "sleeping partners", hvilket der har været forståelse for.

Grete og Søren har uændrede forhold i foreningen. Dog er der kommet et hus på Fur med i fordelingen af fritiden og derfor er der heller ikke sejlet så meget.

Vi har et punkt på vores dagsorden, hvor vi skal forsøge at finde en løsning på evt. salg af andelsbeviser og mulighederne for at fortsætte.

Ud over den sædvanlige årlige vedligeholdelse, har der ikke været større istandsættelser eller udskiftninger. Dog var det nødvendigt at bekoste en større reparation af storsejlet til kr. 8.500,-.

I forbindelse med indvielse af Limfjordsmuseets ny oplevelsescenter 15/6 08 deltog Svalen i Limfjordsmuseets levendegørelse omkring Frederik den VII kanal. Dette blev gentaget ved starten på Limfjorden rundt.

Limfjorden Rundt var igen en stor succes. Vejret var blandet men rimeligt. Det var igen den faste besætning på Svalen og resultatet blev en samlet 2. plads.

Fra 5/6 til 25/7 var Svalen ikke i Hjarbæk på grund af længere ophold i friske vande i Løgstør og Struer.

Bestyrelsens møder og arbejde:

Ud over den sædvanlige vedligeholdelse vil jeg nævne noget af det arbejde der ellers er udført. Brændstoftanken blev tømt og rensat for slam og hovedhane/fødeledning mellem tank og grovfilter blev ændret til større dimension for at undgå tilstopning. Aptering, styrbord i maskinrummet blev

gjort færdig af Leif Andersen. Carl sørgede for en mindre reparation af storsejlet, så vi lige klarede sæsonen. Det blev desværre senere nødvendigt med en større udskiftning af den øverste del af sejlet der var mørnet op. Reparationen er udført hos sejlmageren i Thyborøn i løbet af denne vinter. Desuden er begge forbrugsbatterier blev skiftet med et par gode brugte batterier.

I lighed med de seneste år var vi på bedding i Virksund i august. Bundmalingen var meget fin og næsten fri for begroning.

Plys har skaffet en fabriksny Desmi lænsepumpe (messing). Vi fik pumpen til en fordelagtig pris og Thomas sponsorerede halvdelen. Pumpen er pt. ved at blive installeret.

På trods af færre ressourcer er opgaverne løst uden at de er slækket på standarden. Vi har haft god hjælp af Leif A., Thomas og Villy. Både med vinterhus og beddingsophold. Da vinterteltet kom på 16/11 08, serverede Villy sildehotdogs med stor succes. Kajs bror Brian var igen til stor hjælp med masten af og på.

Vores hjemmeside har ikke eksisteret i en længere periode. Jeg har kontaktet Flemming Gjedde og fået indholdet tilsendt. Måske lykkes det at få etableret en ny side.

I lighed med tidligere år har der været en fast vagtplan og onsdagsmøder. Dog har der været afvigelser, men Svalen har været under behørigt opsyn.

Årets sejladser:

Den 10. maj 2008 deltog vi med Svalen i forbindelse med udsprelse af Hans Bertelsens aske over Hjarbæk fjord. De pårørende var ombord i forbindelse med den sidste afsked. Sjøgtelaug og kajakklubben deltog også i ceremonien.

Turen til Humlum (Venø rundt) først i juni foregik for sejl med fantastisk sommervej. Første dag sejlede vi til Glyngøre. Leif A. havde Camilla og børnebørnene med til Glyngøre. Det var en stor oplevelse for dem og bestemt en positiv oplevelse for os. Efter Venø rundt blev Svalen sejlet direkte til Løgstør, igen for sejl med vinden agten ind og høj sol.

Mogens deltog senere ved Ror Cup Jegindø og herefter blev Svalen i Struer fra 6/7 – 25/7.

Vi har også i år haft sejladser med gæster, herunder to sejladser med elever fra Løgstrup skole og to med Viborg Kommunes personaleforening Vita. Der laves en liste over de aftaler vi indgår, så det er synligt hvornår vi sejler. Herved undgår vi formentlig også at love noget vi ikke kan overholde. Listen ajourføres løbende.

I august var vi som sædvanligt med ved sjægte-VM. Om fredagen deltog vi i ”prologen” men kapsejladserne lørdag og søndag blev afblæst på grund af manglende vind. Men vejret var flot.

Limfjorden rundt har jeg allerede omtalt i min indledning. Det var en god tur og må vel nok være året sejladsmæssige og social højdepunkt.

I logbogen er der mulighed for at læse mere om de enkelte ture.

Skibsbevaringsfonden:

Fonden har fremsendt to generelle meddelelser til foreningen i 2008.

Det er nu muligt at omprioritere fondens lån fra første pant til sidste pant, ud fra en forholdsmæssig fordeling.

Der er ikke mere krav om kaskoforsikring, men det anbefales kraftigt af fonden.

Kopi af brevene vedlægges beretningen.

Økonomi

Igen har vi haft et skadefrit år og fået bonus retur fra forsikringen.

Der har været lidt ekstra indtægter i form af frivillige bidrag.

En større reparation af storsejlet var desværre nødvendig. Det løb op i 8.500,- kr.

Kassereren gennemgår regnskabet efterfølgende.

Den nye sæson:

Forsikring har bedt en taksator besigtige Svalen i 2009. Det er et tilsyn, som ikke burde give anledning til problemer.

Noget af tovværket er ved at være slidt og trænger til udskiftning.

Sejlads- og aktivitetsplanen og kalender for årets aktiviteter, skal der også tages hul på.

Jeg vil slutte min beretning og håber at vi får fundet en løsning på ejerforholdene.

Søren Jensen
formand